
  

Månadshälsning – oktober 2023  

Ännu en månad har gått och ibland känns det nästa overkligt och omänskligt att ta in och ta 

del av allt mörkt som händer i världen och ännu svårare att hitta ett förhållningssätt som gör 

att man liksom kan och förmår att jobba på som vanligt. För det tror jag att vi måste göra – 

om vi tappar vår framtidstro blir det riktigt allvarligt. Min övertygelse är att folkhögskolan 

och folkbildningen gör stor skillnad för samhället, för världen och för individen så vi 

fortsätter att jobba full fart framåt.  

Material/PP att användas till nya nämndsledamöter, nyanställd personal mm, se bif. fil 

Jag har sammanställt ett material som ni kan se som ett stöd när ni till exemplen ska 

introducera en ny medarbetade, ha en utbildning för nya nämndsledamöter eller om ni ska 

informera samverksanparter i era kommuner eller regioner. Se det som ett stöd, klipp och 

klistra, använd era egna loggor. Och om ni saknar något i detta material får ni gärna höra av 

er. Min idé är att vi ska undvika att uppfinna hjulet om och om igen. Och om ni har önskemål 

om att jag ska ta fram ytterligare material som stöd, hör mer än gärna av er.  

Träff med Länsbildningskonsulenter 16–17 oktober 

Den 16 och 17 oktober bjöd RIO och OFI in Länsbildningskonsulenter från Region Skåne, 

Region Västra Götaland, Region Östergötland och Region Stockholm för en första gemensam 

träff där vi ville veta mer om varandra och våra uppdrag. Två riktigt bra dagar som vi 

kommer att följa upp. Frågeställningar som vi hade på agendan var: 

- Vilka är vi? 

- Vilka är vi som organisationer? 

- Vad gör vi utifrån geografiskt/regionalt perspektiv, organisatoriskt och politiskt  

perspektiv, verksamhetsperspektiv 

- Hur ser våra uppdrag ut?  

- Vilka utmaningar har vi och står vi inför?  

- Hur kan vi tillsammans bli starkare? 

- Hur kan vi hjälpa varandra över landet? 

- Vilka insatser behövs och hur kan vi samverka kring dessa? 

- Kan/ska/bör vi jobba med gemensamt påverkansarbete – hur i så fall? 

OFI:s och FHF:s historiska höstmöte och extra årsmöte fredag den 13 oktober 2023  

Från och med den 13 oktober företräds OFI av en gemensam förening där både tjänstemän 

och politiker ingår. De två föreningarna, OFI och FHF, som båda länge företrätt de 

regionägda folkhögskolornas intressen på var sitt håll har nu gått samman och bildat en 

gemensam förening. Vi känner att vi genom detta får en starkare röst. Den nya föreningen 

har nya stadgar och en tydlig inriktning mot påverkansarbete gentemot beslutsfattare och 

andra nyckelpersoner. Den nya föreningen företräder våra 42 folkhögskolor som har 

regioner som huvudmän. Namnet blir Offentligägda folkhögskolors intresseorganisation och 

föreningen kommer att verka i nära samarbete med RIO, Rörelsefolkhögskolornas 

intresseorganisation, som företräder de 114 rörelseägda folkhögskolorna.  

 



Styrelsens ledamöter: 

Thomas Nilsson som ordförande Thomas.nilsson@sverigesfolkhogskolor.se 

Robert Uitto vice ordförande  robert.uitto@regionjh.se 

Ledamöter: 

Berit Román, Göteborgs folkhögskola berit.roman@vgregion.se – rektor  

HansOlov Furberg, Region Västernorrland, hans.olof.furberg@rvn.se - förvaltningschef 

Sofia Magnusson sofia.magnusson@regionvarmland.se - förtroendevald 

Roger Wärn Gotland croger.warn@gmail.com - förtroendevald 

Lisa Rosander Kävesta fhsk lisa.rosander@kavesta.fhsk.se – rektor  

Peter Carlsson Katrinebergs fhsk peter.carlsson@regionhalland.se – rektor  

Jenny Elander EK Östergötland Jenny.elander-ek@valdemarsvik.se – förtroendevald  

Mats Pilhem Västra Götaland mats.pilhem@vgregion.se – förtroendevald  

Gå gärna in och titta på filmen som spelades in från denna dag. 
Sveriges folkhögskolor - Två föreningar blir en – de offentliga folkhögskolorna får en starkare 
röst (sverigesfolkhogskolor.se) 
 
Vill också tipsa er om att ni kan gå in och läsa protokollen från OFI:s styrelsemöten så att ni 
vet mer om vilka frågor vi lyfter där. De publiceras så fort de är justerade på: 
Sveriges folkhögskolor - Protokoll (sverigesfolkhogskolor.se) 
 
Samråd och dialog med folkbildningsrådet den 2 nov 
Den 2 november ska RIO och OFI träffa Folkbildningsrådet där vi kommer att lyfta de punkter 
som vi just nu ser som mest angelägna – se nedan. Kommer att återkoppla med mer 
information efter mötet. 
Statsbidrag 2024 
- hur fördela pengarna? Såväl resultat som process. 
- Kommer det några justeringar inför 2024 i regelverket? 
Statsbidragsöversynen och den nya projektplanen  

- Enligt Mats Bernerstedt på Folkbildningsrådet ska vi vara delaktiga i processen, hur – var – 

när- och på vilket sätt? 

Tillämpling av nuvarande statsbidragsvillkor– vi/skolor upplever otydlighet 

Hur kan vi påverka och jobba för att få del av yrkeskurssatsningarna? 

Vad kan FBR göra och vad kan intresseorganisationerna göra för att påverka och för att 

folkhögskolorna kan vara med i denna satsning?  

Vad ska vi tillsamman strategiskt prioritera när det gäller politiken och påverkansarbete inför 

budgeten 2025. 

- Diskutera de målgrupper som särskilt lyfts fram nu i debatten. 

- Yrkesvux v.s. Folkhögskola 

Översyn av folkhögskolans statsbidrag – se projektplanen som bifogad fil  

Jag bifogar projektplanen för översynen av systemet för statsbidrag till folkhögskolornas 

verksamhet. Arbetet leds av Mats Bernerstedt på Folkbildningsrådet. Nästa steg är att FBR 

ska ta fram ett diskussionsmaterial som de avser att använda brett. Där kommer inte att 

finnas några förslag till förändringar, utan mer en diskussion om möjliga och önskade 
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förändringar. Folkbildningsrådet säger att de är måna om en öppen process med goda 

möjligheter till inspel för folkhögskolorna och intresseorganisationerna. 

Folkbildningsrådet rekryterar ny generalsekreterare 

Folkbildningsrådets styrelse och Maria Graner har kommit överens om att hon lämnar 

organisationen efter sju år som generalsekreterare. Styrelsen påbörjar omgående 

rekrytering av en ny generalsekreterare. Maria Graner kommer att leda Folkbildningsrådet 

under en övergångsperiod.   

Regeringen gör förändringar i folkbildningsförordningen 
Regeringen har beslutat om ändringar i förordningen om statsbidrag till folkbildningen med 
syfte att stärka Folkbildningsrådets roll vid kontroll och uppföljning av statsbidraget. 
Ändringarna som gjorts handlar om att tydliggöra Folkbildningsrådets mandat gällande att 
hålla inne och återkräva statsbidrag vid felaktig bidragsanvändning. Ytterligare ändringar rör 
kontroller av statsbidragsmottagarnas ekonomi. Folkbildningsrådet kommer framöver 
behöva säkerställa att studieförbund och folkhögskolor inte har skulder eller är försatta i 
konkurs. Förordningen träder i kraft den 1 december 2023 men tillämpas första gången i 
fråga om bidrag för 2024. 
Regeringen förtydligar kraven för statsbidraget till folkbildningen - Regeringen.se 

Konferenser, webbinarium och fortbildningar ni inte vill missa – sprid gärna! 
Webbinarium 8 nov - Samhället och vi - i en utmanande tid 
UR bjuder in dig som undervisar på folkhögskola och vuxenutbildning till ett angeläget 
webbinarium. Hur undervisar vi om, och för, engagemang och samhörighet i samhället? 
Sveriges folkhögskolor - Samhället och vi - i en utmanande tid (sverigesfolkhogskolor.se) 

Webbinarium 8 nov – Delegation – om att ge och ta emot delegation 
Välkommen till ett webbinarium om delegation. Vad ska man tänka på både som givare och 
mottagare av delegation. Föreläsning av Anna Medin, jurist på RIO. Anna Medin, jurist på 
RIO, ger tips och rekommendationer om vad du behöver tänka på när det gäller givande och 
mottagande av delegation, vad delegering innebär, förutsättningar för delegering, vad som 
kan och inte kan delegeras samt vad ett delegeringsbeslut bör innehålla. 
Anna kommer att föreläsa och ge utrymme för frågor.  
Sveriges folkhögskolor - Delegation - om att ge och ta emot delegation 

(sverigesfolkhogskolor.se) 

Konferens 30 nov-1 dec -Kvalitetskonferens – så skapar vi pedagogisk kvalitet 
Kom för att samtala om kvalitetsfrågor med andra skolledare, linjeansvariga, 
verksamhetsutvecklare eller andra som jobbar med kvalitetsfrågor! Temat är hörnstenen 
pedagogik och vi utgår från frågan Hur skapar vi förutsättningar för god pedagogisk kvalitet? 
Sveriges folkhögskolor - Kvalitetskonferens (sverigesfolkhogskolor.se) 

Folkbildningsrådets webbinarier hösten 2023 – missa inte! ingen föranmälan krävs 
Folkbildningsrådets granskningsarbete – avgränsningar, praxis och principer 15 november 
kl.14.30-16.00. – ingen föranmälan krävs 

Sedan 2021 arbetar Folkbildningsrådet enligt nya riktlinjer för avvikelsehantering. En central 
del i Folkbildningsrådets granskningsarbete är att det ska bidra till att förebygga brister och 
avvikelser, samt stärka efterlevnaden av statsbidragsvillkoren. Under webbinariet så 
kommer vi presentera våra senaste lärdomar och slutsatser från våra olika 
granskningsärenden. Medverkande: Jan Jonsson, Karin Gustavsson och Joel Sverker. 
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Var? Digitalt på Teams: Folkbildningsrådets granskningsarbete – avgränsningar, praxis 
och principer 

 
Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter inför 2024 14 december kl.14.30-
16.00 – ingen föranmälan krävs 
Vi presenterar resultat från årets uppföljning av folkhögskolorna utifrån bedömningar och 
fokusområden. Dessutom presenterar vi vårt handledningsmaterial om risk- och 
sårbarhetsanalys inför att vi under 2024 kommer samla in analyser inom särskilda områden 
från skolorna. Medverkande: Johanna Winbladh, Ingela Johansson, Gabriel Kasto och Peter 
Green. Var? Digitalt på Teams: Uppföljning av folkhögskolan – årets resultat och nyheter 

inför 2024 
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